ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Левобережного сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

[bookmark: _GoBack]от 19.02.2024 года № 23

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Левобережного сельского поселения от 21.04.2015 № 47 «Об         утверждении         административного регламента    предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство земляных работ на территории Левобережного сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Левобережного сельского поселения

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Левобережного сельского поселения от 21.04.2015 № 47 «Об утверждении административного регламента    предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство земляных работ на территории Левобережного сельского поселения» следующие изменения и дополнения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об         утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Левобережного сельского поселения»;
1.2. В приложении 1:
1.2.1. наименование административного регламента изложить в следующей редакции: Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Левобережного сельского поселения»;
1.2.2. В п.п. 1.1 п. 1 слова «Выдача разрешения на производство  земляных работ» заменить словами «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»;
1.2.3. П.п. 1.2. п. 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Заявителями являются физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальную услугу, независимо от права пользования земельным участком, за исключением территорий с лесными насаждениями (далее – Заявитель).
	Интересы Заявителей, указанных в пункте 1.2. настоящего Административного регламента, могут представлять лица, обладающие соответствующими полномочиями (далее – Представитель заявителя).
	Полномочия Представителя заявителя, выступающего от имени Заявителя, подтверждаются доверенностью, оформленной в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.»;
1.2.4. В п.п. 1.4. п. 1 слова «www.tutaev.ru» заменить словами «https://admtmr.ru/gorodskoe-i-selskie-poseleniya/administratsiya-levoberezhnogo-sp/»;
1.2.5.  Абзац 1 п.п. 1.5. п.1 изложить в следующей редакции:
«Предоставление информации заявителям по вопросам оказания муниципальной услуги, в том числе о ходе предоставления муниципальной услуги, производится ведущим специалистом-землеустроителем Администрации.»;
1.3. П.п. 2.1. п.2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги - предоставление разрешения на осуществление земляных работ.»;
1.4. П.п. 2.12. добавить следующим абзацем:
«Регистрация заявления, представленного Заявителем, осуществляется не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем его поступления.»;
1.5. Абзац 1 и 2 п.п. 5.2 п.5 заменить словами следующего содержания:
«В досудебном (внесудебном) порядке Заявитель (Представитель) вправе обратиться с жалобой в письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме в Администрацию – на решение и (или) действия (бездействие) должностного лица, руководителя структурного подразделения Администрации, на решение и действия (бездействие) Администрации, руководителя Администрации;
В Администрации определяются уполномоченные на рассмотрение жалоб должностные лица.
Жалобы на решения и действия (бездействия) руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, в случае отсутствия вышестоящего органа, рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу».
2. Обнародовать настоящее Постановление согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Левобережного сельского поселения                               М.А. Ванюшкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Левобережного

сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

от 19.02.2024 года № 23

О внесении изменений и дополнений в

постановление Администрации

Левобережного сельского поселения от

21.04.2015 № 47 «

Об

утверждении

административного

р

егламента

предоставления муниципальной

услуги

«Выдача

разрешения на производство

земляных работ на

территории

Левобережного

сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом о

т 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом

Левобережного сельского поселени

я

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в постановление Администрации Левобережного сельского

поселения от 21.04.2015 № 47 «

Об

утверждении

административного

р

егламента

предоставления муниципальной

услуги «Выдача

разрешения на

производство

земляных работ на

территории Левобережного

сельского

поселения»

следующие изменения и дополнения:

1.1. Наименование

постановления изложить в следующей редакции:

«

Об

утверждении

административного

р

егламента

предоставления муниципальной

услуги «Пред

оставление разрешения на осущест

вление

земляных работ на

территории Левобережного

сельского поселения

»

;

1.2. В приложении 1:

1.2.1. наименование административного регламента изложить в следующей

редакции:

Административный регламент предо

ставления муниципал

ьной

услуги «Предоставление разрешения на осуществление

земляных работ на

территории Левобережного

сельского поселения

»;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   Администрации Левобережного  сельского поселения   Тутаевского муниципального района   Ярославской области       от 19.02.2024 года № 23

О внесении изменений и дополнений в  постановление Администрации  Левобережного сельского поселения от  21.04.2015 № 47 « Об            утверждении           административного   р егламента        предоставления муниципальной   услуги  «Выдача   разрешения на производство   земляных работ на   территории  Левобережного   сельского поселения»

  В соответствии с Федеральным законом о т 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом  Левобережного сельского поселени я        АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.   Внести в постановление Администрации Левобережного сельского  поселения от 21.04.2015 № 47 « Об   утверждении   административного   р егламента        предоставления муниципальной   услуги «Выдача   разрешения на  производство   земляных работ на   территории Левобережного   сельского  поселения»   следующие изменения и дополнения:   1.1. Наименование   постановления изложить в следующей редакции:  « Об           утверждении  административного   р егламента   предоставления муниципальной   услуги «Пред оставление разрешения на осущест вление   земляных работ на   территории Левобережного   сельского поселения » ;   1.2. В приложении 1:   1.2.1. наименование административного регламента изложить в следующей  редакции:  Административный регламент предо ставления муниципал ьной  услуги «Предоставление разрешения на осуществление   земляных работ на   территории Левобережного   сельского поселения »;